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Förlängd avgiftsfri parkering för vårdpersonal med 
anledning av Coronapandemin 

Ärendet 
Under hösten/vintern 2021 finns en ökad smittspridning i framförallt Europa, varvid 
Sveriges regering återinför vissa rekommendationer för att minska smittspridning i 
landet. Återigen rekommenderar Folkhälsomyndigheten att kollektivtrafik i högsta 
möjliga mån ska undvikas. Den 7 december gick regeringen ut med information om att 
de kommer att lägga fram förslaget att fortsätta med slopad förmånsbeskattning för 
parkering, även efter årsskiftet fram till 31 mars 2022. Med anledning av detta beslut 
föreslås styrelsen för Locum AB föreslå fastighets- och servicenämnden att fortsätta med 
avgiftsfri parkering så länge skattefri parkeringsförmån gäller, dock längst till och med 
31/12 2022. 

Förslag till beslut 
Styrelsen för Locum AB föreslås föreslå fastighets- och servicenämnden besluta  

att fortsätta med avgiftsfri parkering på Locums fastigheter för personal så länge 
skattefri parkeringsförmån gäller, dock längst till och med 31/12 2022.  

Anette Henriksson 

Verkställande direktör 
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Bakgrund 
I Region Stockholms budget för 2020 erhöll fastighets- och servicenämnden i uppdrag att 
justera avgifterna på regionens parkeringsplatser i syfte att harmonisera med 
omkringliggande avgiftsnivåer, samt att dygnspriset aldrig ska vara lägre än kostnaden 
att resa kollektivt. Som en konsekvens av detta höjdes nämndens resultatkrav med 50 
mkr.  

Under Coronapandemin 2020 och 2021 har nämnden fattat beslut om avgiftsfri 
personalparkering för att underlätta för vårdpersonal att kunna ta sig på ett 
smittskyddssäkert sätt till arbetet. En förutsättning var att regering och riksdag fattade 
beslut om skattefri parkeringsförmån. Det senaste riksdagsbeslutet sträcker sig till den 
31 dec 2021. Region Stockholm har varit en väldigt aktiv aktör som lyft frågan med 
regeringen.  

Trots utbredd vaccinering i Region Stockholm finns en ökad smittspridning under 
hösten/vintern 2021. Folkhälsomyndigheten rekommenderar fortsatt att de som under 
rådande Coronasituation behöver resa till sitt arbete om möjligt gör det med bil istället 
för kollektivtrafik för att minska riskerna för smitta. 

När vi nu står inför återinförande av rekommendationer som påverkar vårdpersonalen, 
har regionen ytterligare agerat och tillskrivit finansministern om att återinföra skattefri 
parkering för vårdpersonal. Ett sådant förslag kommer nu regeringen att lägga fram för 
beslut till riksdagen och förlängningen föreslås bli till och med den 31 mars 2022.  

Uppdraget att verkställa nya parkeringstaxor inom Region Stockholm har tilldelats 
fastighets- och servicenämnden (FSN). Locum bereder och verkställer beslutet om nya 
parkeringstaxor genom avtal med FSN. 

Med anledning av detta föreslås fastighets- och servicenämnden förlänga avgiftsfrihet 
för personalparkering så länge skattefri parkeringsförmån gäller, dock längst till och med 
31/12 2022. 

För att säkerställa att den avgiftsbefriade personalparkeringen kommer vårdpersonalen 
till handa krävs även fortsättningsvis att appen Apcoa Flow används, där all vårdpersonal 
kan registrera sig och därmed få parkera utan kostnad. Under 2021 har en integration 
mellan Region Stockholms personalregister EK och Apcoa Flow etablerats och från och 
med början av 2022 kommer en koppling av HSA-id krävas för att få access till den fria 
personalparkeringen.  

Ekonomiska konsekvenser 
Den ekonomiska helårseffekten av slopad parkeringsavgift beräknas för 2022 uppgå till 
46 mkr, vilket kan innebära att resultatkravet inte kan uppnås. 
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